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Tilsegn om tilskot kommunale klimatiltak, Lindås kommune 
Vi viser til søknaden dykkar datert 26.08.2019. Det er med glede vi kan melde at Hordaland fylkeskommune 
løyver inntil kr 41 850 frå budsjettet for Klimatiltak i kommunane i Hordaland 2019. Føremålet med ordninga 
er å stimulere til klimatiltak i kommunane i Hordaland. Tilskota skal bidra til å oppfylle mål og strategiar i 
Klimaplan for Hordaland 2014-2030 og midlane er sette av som ein del av handlingsprogrammet for 2019.  
 
For at tilsegna skal vere gyldig må de signere og returnere vedlagte standardvilkår innan tre -3- veker etter 
at tilsegnsbrevet er motteke. Dette som ei stadfesting på at de har lest og akseptert vilkåra for løyvinga, og 
at de tek ansvar for å gjennomføra prosjektet som planlagt. Signerte standardvilkår kan gjerne returnerast 
som vedlegg til EHF-faktura, sjå avsnitt «utbetaling». 
 
Tilsegna gjeld til 31.12.2019. Eventuell søknad om forlenging av tilsegna må sendast sakshandsamar før 
denne dato. 
 
1. Søknadsgrunnlag 
Bakgrunn 
Jordbruket er ei av næringane som vil bli mest påverka av klimaendringane og er også ei av dei 
næringane som får mye merksemnd rundt dette med klimagassutslepp. Det er viktig å sikre 
matproduksjon på lokale ressursar sjølv med endra klima. Å sikre rett kompetanse er derfor viktig for 
å sikre miljøvennleg og lønnsam gardsdrift. Landbrukskontorene i Lindås og Meland vil auke den 
lokale kompetansen om landbruk og klimagassutslepp slik at me kan være en lokalt forankra ressurs. 
 
NMBU har i samarbeid med prosjektet "Klimasmart Landbruk" utviklet et kurs som skal gjøre 
rådgiverne bedre rustet til å gi råd til bøndene i Norge som ønsker å ta gode klimavalg for sitt bruk og 
sin produksjon. Dette er et innføringskurs der man tar for seg generelle problemstillinger, men også 
en fordypning både mot utslipp fra husdyr- og planteproduksjon. 
Det er stor variasjon fra gårdsbruk til gårdsbruk med hensyn til hvilke klimagrep som passer. Det er 
derfor viktig med lokalt forankret kompetanse og her vil bl.a landbrukskontorene ha en viktig 
nøkkelrolle. De er nærmt bonden der han eller hun er. 
 
Landbrukskontorene i Lindås og Meland ønsker å øke kompetansen sin innenfor klimagasser fra 
landbruket gjennom å ta kurset «innføringskurs i klimagasser fra landbruket» på NMBU i November 
2019. Lindås er den 5 største landbrukskommunen i Hordaland (rekna etter produksjonstilskot) , 01.01.2020 
blir kommunane Lindås, Meland og Radøy slått saman til Alver kommune og vi skal også leie ut 
tjenester til nabokommuner. Vi ser det derfor som svært viktig at vi har relevant faglig kompetanse 
som er lokalt tilpassa.Nordhordland er Norge sitt eneste UNESCO biosfæreområde, som har som mål om å 
være "modellområde for berekraftig utvikling". Regionen Nordhordland har mye variert landbruksareal og vil 
være et viktig utstillingsvindu 
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Målsettingar og aktiviteter  
Målsetting er at to landbruksrådgivere fra Lindås og Meland kommune skal delta på og fullføre kurset 
«Innføring i klimagasser fra landbruk» på NMBU i prosjektperioden. Det overordna målet er å kunne bruke den 
faglig-teoretiske kunnskapen om klimagasser til å bidra direkte eller indirekte i arbeidet med å redusere 
klimaavtrykket fra jordbruket.  
 
Etter kurset skal vi kunne gjøre rede for:  

 de viktigste klimagassene fra jordbruket, deres virkemåte, produksjon, kilder og kvantitativ betydning 
 Forventet utvikling i klima og konsekvenser på plante- og husdyrproduksjonene, tilpasning av 
 produksjonene til et endret klima 
 Hovedtrekkene i oppbyggingen av utslippsregnskaper på ulike nivå 
 De viktigste tiltakene for å begrense utslippene av klimagasser fra jordbruket 
 Målsettinger for utslippsreduksjoner og strategier for å nå disse målsettingene 
 HolosNor-modellene - hovedprinsippene i oppbygging og bruk i praksis 

 
Et annet mål som vil komme i del 2 av prosjektet er formidling av kunnskapen i praksis gjennom 
temamøter og direkte/indirekte kontakt med bøndene samt videreutvikling av kompetansen ved 
videre kursløp hos NMBU om klimagasser fra landbruket i 2020.  
 
 
Organisering 
Ansvarleg søkjar: Lindås kommune, Landbruk     
Organisasjonsnr.:  935084733, 5914 - Isdalstø   
 
Tiltaket blir organisert av landbrukskontoret i Lindås kommune. Prosjektleiar vil vere Maya Riise. 
Samarbeidspartnere er Meland Kommune ved landbrukssjef Laila Bjørge, som også skal delta på 
kurset. 
 
Etter 01.01.20 vil kommunene Radøy, Meland og Lindås bli Alver kommune. Vi vil da ha et felles 
landbrukskontor, som også skal ha et landbruksfaglig samarbeid med kommunene Austrheim, Fedje 
og Modalen kommune 
 
 
Vurdering av søknaden 
Tiltaket støttar opp om følgjande mål og strategiar i Klimaplan for Hordaland 2014-2030: 
 
6.3. Strategiar for næring og teknologi.  
Strategi C: Berekraftig bruk av ressursane 
10. Utnytte lokale naturgitte fortrinn og tilhøve 
11. Satse på berekraftig matproduksjon i Hordaland 
 
7.4. Strategiar for tilpassing til klimaendringar 
Strategi D: Samarbeid om tilpassing til endra klima 
8. Samarbeide om å utvikle felles planar og beste praksis for tilpassing til endra klima.  
 
Tiltaket er forankra i planen "temaplan for landbruk i Hordaland" og lokale strategiar for Nordhordland 
UNESCO biosfæreområde. 
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2. Godkjende kostnadar og godkjend finansieringsplan 
 
Løyvd beløp: 41 850  Søknadsbeløp: 41 850 

 
 
3. Vilkår for tilskotet 
Generelle vilkår: 

 Innsats knytt til folkehelsearbeidet i kommunen må gjennomførast i samsvar med innsendt søknad. 
 Større endringar i plan for bruk av midlane, derunder endringar i budsjett- eller finansieringsplan, 

skal etter søknad frå tilsegnsmottakar godkjennast av fylkeskommunen. Søknaden må vere signert 
av ansvarleg søkjar. 

 Informasjon om prosjektet kan verte omtala på www.hordaland.no   
 Tilsegnsmottakaren har ansvar for å kontrollere at utbetalt beløp er korrekt. Eventuelt for mykje 

utbetalt tilskot skal betalast attende snarast. 

Utbetaling 

 Tilsegnsmottakar må innan tre – 3 – veker signere og returnere standardvilkåra (vedlagt), gjerne 
saman med ein faktura i EHF-format pålydande 41 850 kr.  

 Hordaland fylkeskommune si elektroniske fakturaadresse er: 9908:938626367, aksesspunkt 
VISMA. Vi ber om at fakturaen inneheld fakturateksten;  Brev: 2019/10970 
I feltet «Dykkar referanse» (som er eit obligatorisk felt i EHF-standarden Hordaland 
fylkeskommune nytter) skal det stå følgjande: 18756. Dette for at dykkar faktura skal gå automatisk 
til rett mottakar.   
 

Kontroll 
Fylkeskommunen og fylkeskommunen sin revisor har når som helst rett til å kontrollere at midlane vert 
forvalta i samsvar med vilkåra i tilsegna. Vi gjer merksam på at de pliktar å gje fylkeskommunen og 
fylkeskommunen sin revisor dei opplysningane dei finn påkravd for sin kontroll. Vi gjer vidare merksam på 
at i medhald av §10 i løyvingsreglementet og §12 i lov om Riksrevisjonen, kan Kommunal- og 
regionaldepartementet og Riksrevisjonen setje i verk kontroll med at midlane vert nytta som føresett. 

 

http://www.hordaland.no/
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Klage / innsyn i dokumenta 

Part eller andre med rettsleg klageinteresse kan klage på vedtaket innan ein frist på tre - 3 - veker. Fristen 
vert rekna frå den dagen de mottok melding om vedtaket. Den fylkeskommunale klagenemnda er 
klageinstans. Klagen skal sendast til Hordaland fylkeskommune, Regionalavdelinga, Postboks 7900, 5020 
Bergen eller på epost til regional@hfk.no  
Klagen må innehalde opplysningar om kva vedtak som det vert klaga på, og dei grunnar som klagen støttar 
seg til. 
Vi gjer merksam på at de etter Forvaltningslova har rett til å gjere dykk kjende med dokumenta i saka med 
dei avgrensingane som følgjer av §§ 18 og 19. 
 
Kontaktperson 
Hordaland fylkeskommune sin kontaktperson og sakshandsamar for dette tilsegnet er; 
Lene Omdahl, e-post: Lene.omdahl@hfk.no, mobil: 481 58 346 
 
 
Vi ynskjer dykk lukke til vidare med gjennomføringa av klimaarbeidet i 2019 i dykkar kommune. 

  
Bård Sandal 

fylkesdirektør regional utvikling 
  

Sølve Sondbø 
Klima- og naturressurssjef 

 

Brevet er godkjent elektronisk og har derfor inga underskrift. 

Vedlegg: Standardvilkår 
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Vi ber om at de signerer og returnerer følgjande standardvilkår saman med EHF-faktura innan 3 
veker etter at tilsegnsbrevet er motteke. Dette som ei stadfesting på at de har lest og akseptert 
vilkåra for løyvinga, og at de tek ansvar for at prosjektet vert gjennomført etter planen. 
 

Standardvilkår for Klimatiltak i kommunane i Hordaland 2019 
 

Kommune: Lindås kommune 

Tilsegnsnr.: 20-2019 
 

Løyvd beløp: 41 850 
Vår ref. (arkiv): 2019/10970-22 

 
Følgjande kontrollerast av tilsegnsmottakar: 
 
Tilsegnsmottakar: Lindås kommune 

Postadresse: Kvernhusmyrane 20, 5914 Isdalstø 

Org.nr.: 935084733   
 

Kontaktperson: Maya Riise 

Telefon: 95 91 74 71       Mobil: 95 08 64 94 

E-post: maya.riise@lindas.kommune.no 

 

Sakshandsamar 
Hordaland fylkeskommune sin kontaktperson og sakshandsamar for dette tilsegnet er; 
 
Lene Omdahl 
E-post: Lene.omdahl@hfk   
Mobil: 481 58 346 
 
Vi stadfester med dette at vi har lest tilsegnsbrevet og aksepterer vilkåra for løyvinga, samt tek 
ansvar for at midlane vert nytta i samsvar med søknaden og tilsegnsbrevet.   
 
Signert standardvilkår av ansvarleg søkjar: 
 
Stad: .................................................................   Dato: ..........................                     
 
Signatur ansvarleg søkjar: .…………………………………………………. 
 
Returadresse: Som vedlegg til EHF-faktura, evt til hfk@hfk.no 
 
 

 
 


